

BRE/KR

4 lutego 1972 r.

WYDZIAŁ PRACOWNI  
- 750 00 0000  
BYDGOSZCZ  
Zawody dla  
no. 1000000  
4. II - 72 E-7 Jlu.

*[Handwritten signature]*

BYDGOSKIE RADIO - ECHO  
=====

- ✓ 1/ Posiedzenie Wojewódzkiego Zespołu  
Poselskiego - TEKST ZP
- ✓ 2/ Wystawy kopernikowskie - TEKST KR
- ✓ 3/ Plenum KM PZPR w Bydgoszczy - TEKST KR
- ✓ 4/ Golub - miastem turystycznym - TAŚMA KR
- ✓ 5/ Edward Auer w Bydgoszczy - TAŚMA KK
- ✓ 6/ Wiadomości - TEKSTY.

ZP/ 855 spotkań, w których uczestniczyła 10-tysięczna rzesza

wyborców - oto niektóre z liczb, które charakteryzują pracę posłów Ziemi Bydgoskiej w V kadencji Sejmu. <sup>Wojewódzkiego</sup> Dokonanie bilansu efektów mijającej kadencji

było dziś przedmiotem ostatniego posiedzenia Wojewódzkiego Zespołu

Poselskiego, któremu przewodniczył I sekretarz KW PZPR - Józef

Majchrzak.

Wśród wielu problemów, które znalazły się w centrum zainteresowania członków Zespołu Poselskiego to, między innymi, kontrola realizacji ustaw dotyczących rozwoju rolnictwa ze szczególnym uwzględnieniem właściwego gospodarowania Państwowym Funduszem Ziemi. Poselski rekonesans w terenie przyniósł bogaty plon wniosków, które swoje odbicie znalazły w wystąpieniach posłów naszego regionu i przyczyniły się do uchwalenia ustaw mających na celu dalszy efektywny rozwój naszego rolnictwa. Dużo również czasu poświęcili posłowie ziemi bydgoskiej w publicznej dyskusji nad projektem ustawy "Prawa o wykroczeniach", która swoim zasięgiem objęła wszystkie środowiska. W tym społecznym sondażu w 105-ciu spotkaniach poselskich w bezpośrednim dialogu czynny udział wzięło ponad 10 tysięcy wyborców.

Warto podkreślić dokonując bilansu pracy Zespołu Poselskiego większy niż dotychczas udział posłów w sesjach rad narodowych oraz posiedzeniach pracy poszczególnych komisji. W ten sposób wypracowywał się i uoskonalił system kontroli i nadzoru nad pracą administracji państwowej, w realizacji zadań gospodarczych.

Jak stwierdzili członkowie zespołu poselskiego, niestety, zbyt mały był udział radnych wojewódzkich i powiatowych rad narodowych w spotkaniach posłów z wyborcami. Problem ten niejednokrotnie poruszali w swoich wystąpieniach członkowie zespołu w dyskusji, jaka rozwinęła się po przedstawieniu sprawozdania z ~~działalnością~~ działalności zespołu przez posła Jerzego Domińskiego. Dzisiejsza rzeczowa i konkretna rozmowa posłów w swoim środowisku udowodniła także, że przeważająca ilość spraw, którymi musieli się zajmować posłowie, mogły <sup>być</sup> ~~z~~ reguły załatwione przez władze miejscowe ~~szczebla~~ gromady czy powiatu. Niestety, w wielu wypadkach oportu-  
nizm, biurokratyzm i znieczulica administracji spowodowały, że w blisko 5 tysiącach spraw, których pozytywne załatwienie znajdowało się w kompetencji władz lokalnych, musieli zajmować się posłowie. Dyskutanci podczas dzisiejszego posiedzenia zwracali szczególną uwagę na brak dostatecznej informacji o pracy posłów naszego

regionu w Sejmie i jego komisjach. Sprawę tę podniósł również w swoim końcowym wystąpieniu <sup>poet</sup> Józef Majchrzak, który podkreślił, że społeczeństwo musi mieć pełny obraz aktywności swoich posłów w pracach najwyższego organu władzy ludowej.

Ponadto skierował on wiele krytycznych uwag pod adresem działalności administracji państwowej różnych szczebli. Nie możemy nikogo zastępować, ani wyręczać z obowiązków codziennych - powiedział I Sekretarz KW PZPR, chociaż sprawy często przyziemne, ludzkie były i będą w dalszym ciągu w orbicie zainteresowań posłów kolejnej kadencji Sejmu. Dziękując posłom za dotychczasową współpracę przewodniczący Wojewódzkiego Zespołu Poselskiego zaakcentował rolę i odpowiedzialność posła wobec wyborcy, co ma szczególne znaczenie w zbliżającej się kampanii wyborczej do Sejmu.

BRE /KR

4 luty 1972 r

KR/

Zadania Miejskiej Organizacji Partyjnej ~~zajmującej~~ ~~tematem~~

wynikające z Uchwał VI Zjazdu ~~Partii~~ PZPR i w kampanii wyborczej do sejmu są dzisiaj tematem obrad Plenarnego Posiedzenia <sup>Komitetu Partii</sup> Miejskiego w Bydgoszczy.

~~Jak stwierdzone w trakcie obrad niezależnie od różnych niedomagań i trudności i które miały miejsce w latach 1966-70 nastąpił dalszy poważny rozwój gospodarczy i społeczno <sup>kulturalny</sup> miasta. Produkcja globalna przemysłu wzrosła o 51,6% , uruchomiono sto dwadzieścia sześć nowych sklepów~~

~~26 zakładów gastronomicznych, 4 przychodnie lekarskie ,wybudowano 38 tys~~

Oto niektóre zoteżenia z

~~12 izb mieszkalnych. Program rozwoju miasta na lata 72 - 75 zakłada wybudowanie~~

dalszych

~~51 tys. izb mieszkalnych, prowadzenie dalszych prac których celem jest~~

poprawa zaopatrzenia <sup>miasta</sup> mieszkańców w wodę. Rozbudowie ulegnie także sieć gastronomiczna. Przewiduje się przekazanie do użytku 1.100 <sup>miejsce</sup> konsumpcyjnych,

W lecznictwie otwartym zakłada się otwarcie 4 nowych przychodni rejonowych

na Kapuściskach, Wyżynach, Bartodziejach i Szwederowie. Wybuduje się także

8 nowych przedszkoli i 6 żłobków głównie na nowych osiedlach mieszkaniowych

Poprawie ulegnie także zaopatrzenie rynku a także zwiększy się ilość placówek usługowych oraz miejsc pracy w rozbudowywanych zakładach

przemysłowych. Obrady Plenum trwają.

ZP/

201

Roli i zadaniom leczenia otwartego i zamkniętego w woj. Bydgoskim w związku z objęciem powszechną opieką lekarską mieszkańców wsi poświęcona była dzisiejsza narada zorganizowana przez Wojewódzki Wydział Zdrowia <sup>Przez WRN wzięli w niej udział</sup> w której udział wzięli kierownicy Wydziałów Zdrowia ~~powiatowych~~ miejskich i powiatowych Rad Narodowych, Przychodni obwodowych oraz dyrektorzy szpitali. Społecznymi świadczeniami służby zdrowia objętych zostanie <sup>to</sup> ponad 400 tys. mieszkańców wsi. Opiekę nad nimi roztoczy 153 lekarzy medycyny zatrudnionych w 156 wiejskich Ośrodkach Zdrowia oraz 102 stomatologów, 35 punktów felczerskich i 35 punktów lekarskich które działają przy P.G.R. Niestety w dalszym ciągu odczuwa się brak kadry specjalistów jak również techników pracowni protetycznych. O tym co czyni resort Służby Zdrowia WRN aby sytuację na tym odcinku polepszyć mówić będziemy w jutrzejszym wydaniu naszego magazynu.

BRE/KR

203  
4 lutego 1972 r.

KR/

W sklepach MHD Artykułami Przemysłowymi na terenie całego województwa trwają t.zw. "Białe dni". Dla klientów przygotowano bogaty asortyment różnorodnych tkanin bawełnianych, obrusów, ręczników i flaneli bieliźnianej. Jest także duży wybór konfekcji pościelowej - poszewek, powłoczek, kopert, prześcieradeł, poduszek i kołder.

BRE/KR

205  
4 lutego 1972r.

KR/

W Bydgoszczy odbyło się kolejne losowanie <sup>nagród pieniężnych</sup> ~~premi~~ przypadających na premiowe książeczki oszczędnościowe PKO. Główne premie w wysokości 200-tu procent przeciętnego wkładu, wylosowane zostały na wszystkie numery książeczek zakończone liczbą 210. Nagrody w wysokości 100 procent przeciętnego ~~wka~~ wkładu wylosowano na numery zakończone liczbami: 089 i 287. Przypominamy, że 7 i 8 lutego odbędzie się w Bydgoszczy losowanie nagród dla uczestników październikowego "konkursu 300".



BRE/KR

4 lutego 1972r.

KR/

W Mylowie k/ Chojnic rozpoczął się dzisiaj 7 Ogólnopolski Zimowy Spływ Kajakowy na Brdzae. W imprezie tej która potrwa do niedzieli włącznie uczestniczy 90-osób z wszystkich większych miast naszego kraju a także NRD. Dzisiaj zawodnicy w lodowatej wodzie przebywali trzy godziny przepłynęli około 20 kilometrów. Niestety nie będzie prawdopodobnie kontynuowana dalsza jazda gdy Brda w górnym jej biegu jest zamarznęta. Po rozegraniu więc dzisiejszego etapu zawodnicy wyjadą do Wieszcholasu gdzie zwiedzą rezerwat cisów.

KR/

Za dwa tygodnie - 19 lutego mija czterystadziewiędziesiąta <sup>Torunię</sup> urodzin Mikołaja Kopernika. Do wielkich uroczystości pozostanie więc za ledwie rok. W tym czasie miasto urodzin astronoma <sup>(wiec)</sup> będzie ostatnią kosmetyką. W Toruniu otwartych <sup>zostanie</sup> także wiele interesujących wystaw. Obecnie przygotowywana jest ekspozycja unikalnych podobizn astronoma zarówno szesnasto wiecznych ~~sztychów~~ jak i grafiki z ub. stulecia. Wystawa ta otwarta zostanie za dwa tygodnie. Latem w Toruniu czynna będzie ekspozycja pt. Ziemia Chełmińska w czasach Kopernika, której celem jest okazanie poziomu umysłowego i kulturalnego ludzi z przed pięciuset lat. W tym roku zorganizuje się wystawę malarstwa współczesnego pod hasłem: <sup>mu</sup> Kosmos a człowiek. W styczniu przyszłego roku otwarta zostanie światowa wystawa filatelistyczna pt. Kopernik na znaczkach. Najciekawszą ekspozycją będzie jednak prezentowane w Toruniu malarstwo północno europejskie sprzed pięciu set lat. Obiejrzyć będzie można m/n. oryginalne prace Dürera, Holbeina i innych. Przygotowywane są także specjalne makiety plastyczne, które pokażą turystom jak wyglądał w czasach Kopernika